2021, respectivamente, la Subgerencia de Gobierno Digital ha informado sobre el diagnóstico 
de equipos informáticos para su baja; asimismo remitió las Hojas Informativas Nros. 000009-
2021-CG/DIG-BRQ, 000013-2021-CG/DIG-JAI y 000007-2021-CG/DIG-CGM, en el sentido 
que se elaboró entre otras, ciento cincuenta y cuatro (154) fichas de evaluación técnica de 
bienes muebles, concluyendo que dichos equipos se encuentran en mal estado e inoperativos; 

Que, mediante Informe Técnico de Visto, emitido por la Coordinación 

de Control Patrimonial de la Subgerencia de Abastecimiento, se señaló que los equipos

[...]

estando en uso de las atribuciones conferidas en los literales i) y x) del artículo 60° del 
Reglamento de Organización y Funciones de la Contraloría General de la República, aprobado 
mediante Resolución de Contraloría N° 179-2021-CG;  

SE RESUELVE: 

Artículo Primero. - Aprobar la baja de ciento cincuenta y cuatro (154) 
bienes muebles de propiedad de la Contraloría General de la República, por la causal de 
“Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos-RAEE”, con un valor neto total al 31 de 
octubre de 2021 de S/ 44, 378.10 (Cuarenta y cuatro mil trescientos setenta y ocho con 10/100 
Soles), cuyas características técnicas se encuentran detalladas en el Anexo Único que forma 
parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo Segundo. - Disponer que la Subgerencia de Abastecimiento y 
Unidad de Contabilidad, procedan con la extracción de los bienes muebles dados de baja del